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Referat - med lidt herunder viste foto  

  

Efterløns- og pensionistklub på udflugt 

14. juni 2006 

  

  

  

Sommerudflugt den 14. juni var en udflugtstur ”Ringkøbing Fjord rundt”. 

Turen var tilrettelagt ved samvær med Vildbjerg bus og taxi, som professionelt udførte turen med kyndig 

guide for seværdighederne herunder. 

  

En udflugtstur ”Ringkøbing Fjord rundt” kan opleves på mange måder, men uanset hvor ofte man oplever det, 

er der herunder nye oplevelse og seværdigheder hver gang. 

Da man langtfra og på en dag kan nå alle seværdigheder herunder, er god og veltilrettelagt planlægning af 

stor betydning for at opnå en god udflugtstur, da der skal tages hensyn til såvel fysiske kræfter samt skøn over 

økonomiske midler, der ønskes ofret herpå. 

 

Efter endt forarbejde – blev turen udført som sådan. 

Turen var tilrettelagt over Skjern Enge, Nr Bork Hav, Tipperne og Værnengene, Nymindegab, Velling, Lem 

og ad mindre befærdede veje tilbage til Aulum. 

Under denne rute blev der kørt godt ud i krogene, til steder man normalt ikke kommer ved selvkørsel.  

Første stoppested med ophold for formiddagskaffe i det grønne til medbragte rundstykke og buskaffe, var ad 

grusvej til Provstgaards Hus, som tilfældigvis af besøgende herved, gav adgang for at bese indvendig, 

hvorved kunne gives lidt af fortidsmenneskets levevilkår i de områder herved. 

  

Herfra gik turen så til pumpestation, hvorved stod mindestenen, oprejst af lodsejerne 1977, til ære for dem af 

Ådalens afvanding 1940-1969, som ved sammenhold blev vundet frugtbart jord. 

Ved samme sted benyttede flere lejligheden for en tur ud i åen, på det herved værende trækfærge for 

håndkraft, som herved benyttes til forskellige redskaber og dyr, som skal over åen, uden at skal køre lange 

omveje herfor. 

Skjern Enge er med tiden bleven et velkendt naturgenopretningsprojekt, så herfor ikke nærmere omtale 

herved.  

  

Efter frokostpausen kørtes til Nr. Bork Havn, med mindre ophold for beskuelse af havnemiljøet herved. 

Turen fortsatte herfra til Tipperne og Værnengene, hvorved der her fra en ladebygning kunne nydes udsigten 

over engene, samt danne sig en indtryk af naturområdet med dets mange forskellige strukturer og fuglelivet 

herved, over de forskellige ophængte plancher herover. 

Middagen blev afholdt på Nymindegab Kro, efter forudbestilt middagsanretning. 

  



Turen fortsatte nu nord på, med et kort ophold på havnen i Hvide Sande, hvor der herved kunne snuses lidt til 

luften for havnemiljøet herved. 

Ligeledes var et mindre ophold på havnen i Ringkøbing. På en rasteplads kort herfra, blev der fra bussen 

serveret kaffe og kringle, til stående buffet. 

Efter dette som sidste stop under turen, kørtes hjemturen over Velling og Lem, med det store Vestas 

virksomhed, og herved ad forskellige mindre veje til Aulum, hvorved var hjemkomst omkring kl. 17,00. 

 

 Som nævnt, denne dagtur ”Ringkøbing Fjord rundt” - er kun lidt af hvad som kan opleves i det skønne 

naturlandskab, med dets mange historiske seværdigheder og livet ved nutidens aktiviteter, som forekommer 

ved det eftertragtede turist liv herved. 

En tur, som enhver mindst en gang i livet, bør unde sig selv. 

 

 

 

 

Kaffe og rundstykker i det grønne 

 
 

 

 



 

 

Provstgaards Huse og dets varmekilder 

  

 

 

På vej til trækfærge 

 

 

 

 



 

 

Enkelte tager en tur med trækfærgen 

  

 

 

 

Beskuer havnemiljøet ved Nr. Bork Havn 

  

 

 

 

  



Planceoversigt for Tipperne og fuglene herved 

 

 

 

 

 Middag ved Nymindegab kro 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nyder en is på havnen ved Hvide Sande 



 

 

 

Her er det slut for en dejlig dag 

Stor foto ved billedgalleri 

 

 

 

 

  

Referat - med lidt herunder viste foto  

  

Efterløns- og pensionistklub 

på udflugt 

17. juni 2009 

  

  

Tværfaglig efterløns- og pensionistklub i Aulum-Haderup har afsluttet sin 

vinter-  forårssæson med en sommerudflugt, som ved fælles planlægning med 

Vildbjerg Taxi & Bus var til besøgssteder som "Vestervig kirke" -

 "Doverodde købmandsgård" - "Strandingsmuseet i Torsminde" og "Fjand 

gårdbutik". 

Der var for turen god tilslutning med sædvanlig god udflugtsstemning, som 

ved første stop med formiddagskaffe i ”grøftekanten” - ved udkanten af 

Oddesund nord. 

 

Kørte herfra til Vestervig kirke, hvorved en guid fortalte over historien for 

Vestervig kirke gennem tiderne. Vestervig kirke beskrives som nordens 

største landsbykirke og står i dag som et rekonstrueret minde om et af den 

tidlige middelalders vigtigste kirkecentre. Ligeledes er kirken bekendt for 

dobbelt gravstedet, hvorved der ifølge sagnet Valdemar den 1.’ søster Liden 

http://underregnbuen.dk/galleri3/index.html#home


Kirsten og Prins Buris er begravet. 

 

Herfra gik turen til Doverodde købmandsgård, hvorved var velkomst med 

filmvisning for historien over den gamle købmandsgård, hvorefter blev spist 

god middagsmad i dennes restaurant. 

Købmandsgården i Doverodde er den bedst bevarede af de gamle 

købmandsgårde langs den vestlige del af Limfjorden, som i mere end 100 år 

har været samlingspunkt for handel, skudefart, fiskeri og landbrug. 

Købmandsgården ligger i smukke naturomgivelser og er et yndet udflugtsmål, 

som nu drives som restaurant, samt forskellige seværdigheder herved. 

  

Efter planen skulle turen herfra være ved sejltur over Agger. Denne blev af 

forskellige årsager aflyst, ved blandt andet ikke kunne overholde tidsplan mm. 

Turen blev i stedet ved kørsel ad Lemvig til Torsminde, med besøg ved 

Strandingsmuseet, som jo er kendt for samling af de to forliste engelske 

linjeskibe "St. George" og "Defence" med tab af mere end 1300 menneskeliv. 

Strandingsmuseet er for tiden et økonomisk medieobjekt imellem Holstebro 

museum og Strandingsmuseet. 

 

Sidste stop for udflugten var ved Fjand gårdbutik, hvorved var forudbestilt 

eftermiddagskaffe, hvorunder værten fortalte om stedets opståen og dens 

drivende aktiviteter, ligesom der på stedet bliver afholdt forskellige arter af 

festarrangementer. 

Hjemturen var igennem skovområdet ved Torsted til Ørnhøj. 

Med denne udflugt blev alle en god oplevelsesdag rigere og holder nu 

sommerferie til 12. august, og ønsker gensyn med alle til en forhåbentlig god 

sommer og efterår.  

  

Besøg ved Vestervig kirke  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Område og fjordudsigt ved Doverodde købmandsgård 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

Under spisning ved Doverodde købmandsgård 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

  

 

Besøg ved Strandingsmuseet, Thorsminde 

 
 

 

 

Stor foto ved  billedgalleri 

  
 

  

http://underregnbuen.dk/galleri2/index.html#home


 

 

Sommerudflugten 2010 

  

 

Indgang ved   Glud Museum 

  

 

Traditionen tro afviklede klubben sine vinteraktiviteter med et sommerudflugt 1. juli, som da gik til Glud 

Museum. En god og vellykket tur med 20 deltager. 

Billedegalleri for udflugten ses herved:  Sommerudflugten 1. juli 2010  

  

For optagelse til udflugtens billedegalleri, fandt "fotografen" i bygningen "Hildesheim" for museums 

grundlæggeren 1912, den lokale malermester Søren Knudsen (1878-1955) en opsat søjle med 

grundlæggerens egne ord, som herunder vist. 

  

Grundlæggerens opfattelse for samfundsdemokratiet har stort set ikke ændret sig siden da og frem til 

nutidens demokratiske bevægelser. 

  
 

 

http://www.gludmuseum.dk/
http://udflugt2010.underregnbuen.dk/#17.0
http://udflugt2010.underregnbuen.dk/


 

Ord til eftertanke 

På grund af søjlehøjde er søjlesiden  "Til Skam og Skændsel for det danske Folk" indsat ved overlapning. 

 

  



 

 

 

 

  

 

  

 

 

Side henvisninger 
Gå til  Forside 

 
 

 

 

 

http://www.underregnbuen.dk/efterlonsklubben/s1.pdf

